
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.10.2025 № 05-0151 
 
 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 14 октября 2025 года № 31 (335) 
 

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ  
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»  
и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты 
труда работников краевых государственных учреждений», статьей 77 
Устава города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Совета от 22 сентября 2014 года № 04-0088 (в редакции 
решений от 7 мая 2015 года № 05-0144, от 1 декабря 2015 года № 07-0199, 
от 3 ноября 2016 года № 08-0274, от 16 декабря 2016 года № 08-0291, от 14 
сентября 2017 года № 10-0360, от 16 апреля 2018 года № 11-0415, от 21 
декабря 2023 года № ВЗ-0031, от 30 января 2025 года № 04-0113 и от 19 
марта 2025 года № 04-0126 ) (далее – Положение), следующие изменения: 

1) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: 
«12. Минимальные размеры окладов, ставок устанавливаются 

в примерных положениях об оплате труда. 
В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться 

должности (профессии) работников учреждений и условия, при которых 
размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 



 2 

работникам учреждений устанавливаются выше минимальных размеров 
окладов, ставок. 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников учреждений могут устанавливаться с учетом 
их увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты, 
либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»; 

2) в пункте 13 Положения слова «выплаты за работу в сельской 
местности;» исключить; 

3) пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: 
«14. Виды выплат компенсационного характера, размеры, порядок и 

условия их осуществления устанавливаются в примерных положениях об 
оплате труда в соответствии с трудовым законодательством, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского 
края и города Дудинки, содержащими нормы трудового права, и 
настоящим Положением.»; 

4) в абзаце первом пункта 17 Положения после слов «молодым 
специалистам,» дополнить словами «за работу в сельской местности,»; 

5) в абзаце втором пункта 17 Положения после слов «за работу на 
северных территориях,» дополнить словами «за работу в сельской 
местности,»; 

6) пункт 18.1 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Специальная краевая выплата не устанавливается в случае 
установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы в соответствии с абзацем третьим пункта 12 
раздела II настоящего Положения.»; 

7) пункт 20 Положения изложить в следующей редакции: 
«20. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению 

руководителя органа, руководителя учреждения с учетом критериев 
оценки результативности и качества труда работника. Критерии оценки 
результативности и качества труда работника не учитываются при выплате 
стимулирующих выплат за квалификационную категорию, за работу в 
сельской местности; за работу на северных территориях, в целях 
повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения 
заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной 
платы, установленного в Красноярском крае для территории 
муниципального района, обеспечения региональной выплаты, 
установленной пунктом 17.1 настоящего Положения, специальной краевой 
выплаты.»; 

8) пункт 27 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае установления минимальных размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений 
в соответствии с абзацем третьим пункта 12 раздела II настоящего 
Положения количество средних окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников основного персонала, используемое при 



 3 

определении размера должностного оклада руководителя учреждения, 
может быть установлено ниже значений, предусмотренных приложением 1 
к настоящему Положению, при этом такое значение не должно составлять 
менее 1.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2025 года. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин 
 
 
Исполняющий полномочия  
Главы города Дудинки А. В. Членов 
 
07.10.2025 г. 
 


